
Mesto xxxxx
Námestie republiky 1176/10, xxxxx xxxxx

22071/2017 V Seredi, 26.10.2017

WALMON s.r.o.
Vonkajší rad 797

xxxxx xxxxx

Vec: Výzva na predloženie dokladov

Týmto Vás žiadame v súlade s § 55 ods. 1 a s § 39 ods. 6 zákona 343/2015 o verejnom
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej „zákon“)  o doloženie všetkých
dokladov na preukázanie podmienok účasti, namiesto ktorých ste vo Vašej ponuke predložili
Jednotný európsky dokument (JED) podľa § 39 zákona na zákazku „Komunálne  služby v
meste  xxxxx“  vedenej  vo  vestníku  vo  pod  označením  12941  -  MSS  v  súlade  s  týmto
predloženým dokumentom JED zo dňa 10.10.2017.

1 PODMIENKY ÚČASTI VO VEREJNOM OBSTARÁVANÍ PODĽA § 32 ZÁKONA O VEREJNOM

OBSTARÁVANÍ

1.1. Uchádzač musí spĺňať podmienky účasti uvedené v § 32 ods. 1 zákona o verejnom 
obstarávaní.

1.2. Uchádzač zapísaný do Zoznamu hospodárskych subjektov vedeného Úradom pre verejné 
obstarávanie môže preukázať splnenie týchto podmienok účasti prostredníctvom 
elektronického výpisu zo Zoznamu hospodárskych subjektov, dostupného na internetovej 
stránke Úradu pre verejné obstarávanie (nie je potrebné predkladať žiadny doklad).

1.3. Uchádzač môže preukázať splnenie týchto podmienok účasti taktiež predložením všetkých 
dokladov podľa § 32 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní.

Doklady žiadame predložiť v znení predloženého JED :
Všetky požadované doklady.

2. PODMIENKY ÚČASTI VO VEREJNOM OBSTARÁVANÍ PODĽA § 34, TÝKAJÚCE SA TECHNICKEJ A
ODBORNEJ SPÔSOBILOSTI
Uchádzač v ponuke predloží nasledovné doklady, ktorými preukazuje svoju technickú spôsobilosť
na dodanie predmetu zákazky ako dôkazy, že v predchádzajúcom období bol schopný a technicky
spôsobilý úspešne plniť  zmluvy rovnakého alebo podobného charakteru ako zmluva,  ktorá  je
požadovaná,  resp.  v  súčasnom  období  je  schopný  a  technicky  spôsobilý  riadne  plniť  takúto
zmluvu. Požadovanú technickú spôsobilosť uchádzač preukáže:

2.1. Podľa § 34 ods. 1 písm. a zákona o verejnom obstarávaní

Telefón.: +421 - 31 - 789 2392, 789 2393

Fax: +421 - 31- 789 2447

e-mail: branislav.koricansky@xxxxx.sk

web: http://www.xxxxx.sk

mailto:branislav.koricansky@sered.sk
http://www.sered.sk/


2.1.1. zoznamom dodávok tovaru alebo poskytnutých služieb za predchádzajúce tri roky
od vyhlásenia verejného obstarávania s uvedením cien, lehôt dodania a odberateľov;
dokladom je referencia, ak odberateľom bol verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ
podľa tohto zákona,
2.1.1.1 bol verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa zákona o verejnom obstarávaní,

dokladom je referencia
2.1.1.2 bola  iná  osoba  ako  verejný  obstarávateľ,  alebo  obstarávateľ  podľa  zákona  o

verejnom  obstarávaní,  dôkaz  o  plnení  potvrdí  odberateľ;  ak  také  potvrdenie
uchádzač nemá k dispozícii, vyhlásením uchádzača o ich uskutočnení, doplneným
dokladom,  preukazujúcim  ich  uskutočnenie  alebo  zmluvný  vzťah,  na  základe
ktorého boli uskutočnené.

2.1.2 V súlade s § 38 ods. 5 zákona o verejnom obstarávaní verejný obstarávateľ požaduje pre
minimálnu  úroveň  technickej  spôsobilosti,  aby  zoznam  podľa  bodu  2.1.1  obsahoval
úspešne  poskytnuté  služby  rovnakého  alebo  podobného  charakteru  a  zložitosti,  ako  je
predmet zákazky v minimálnej celkovej hodnote 400 000 eur bez DPH, pričom aby aspoň
jedna z nich bola realizovaná za zmluvnú cenu rovnakú alebo vyššiu ako 150 000,00 eur
bez DPH.

2.1.3 Verejný obstarávateľ požaduje predloženie dokladov podľa bodu 2.1 za účelom preukázania
technickej spôsobilosti  na dodanie predmetu zákazky ako dôkaz, že v predchádzajúcom
období bol uchádzač schopný a technicky spôsobilý úspešne plniť zmluvy rovnakého alebo
podobného charakteru ako zmluva, ktorá je požadovaná.

Doklady žiadame predložiť v znení predloženého JED :
Zoznam s jednou zákazkou a dôkaz o plnení tejto zákazky potvrdený odberateľom podľa
bodu 2.1.1.2 :
Komunálne a technické služby v období 10.09.2014 - 10.09.2017 v celkovej hodnote 410
000,00 eur bez DPH, s príjemcom služby Radovan Sulák MOWERS-TEAM.

2.2 Podľa 34 ods.1 písm. j) zákona o verejnom obstarávaní údaje o strojovom a technickom vybavení, 
ktoré má uchádzač k dispozícii na poskytnutie služby

2.2.1 Zoznamom technického vybavenia potvrdeným uchádzačom.

2.2.2 V súlade s § 38 ods. 5 zákona o verejnom obstarávaní verejný obstarávateľ požaduje pre
minimálnu úroveň technickej spôsobilosti podľa bodu 2.2 aby uchádzač v ponuke preukázal, že
pri  plnení  zmluvy  bude  môcť  reálne  využívať  strojovú  techniku  a  technické  vybavenie  v
minimálnom zložení :

1. na zber komunálnych a triedených odpadov : 2 x zberové vozidlá na zber nádob 1100 l
a 110/120 l
2. na  zvoz  veľkorozmerných  kontajnerov:  1  x  vozidlo  na  zvoz  veľkorozmerných
kontajnerov VOK
3. na výsyp nádob na sklo : nákladné vozidlo s hydraulickou rukou
4. na prenájom nádob : 1 100 l nádoby 250 ks

V znení predloženého JED :
Zoznamom technického vybavenia :
2 x zberové vozidlo na zber nádob 1100 l a 110/120 
l 1 x vozidlo na zvoz VOK 1 x nákladné vozidlo s 
hydraulickou rukou 1100 l nádoby 250 ks

Telefón.: +421 - 31 - 789 2392, 789 2393

Fax: +421 - 31- 789 2447

e-mail: branislav.koricansky@xxxxx.sk

web: http://www.xxxxx.sk

http://www.sered.sk/
mailto:branislav.koricansky@sered.sk


2.2.1 Verejný  obstarávateľ  požaduje  predloženie  dokladov  podľa  bodu  2.2  za  účelom
preukázania  technickej  spôsobilosti  na  dodanie  predmetu  zákazky ako dôkaz,  že  v  súčasnom
období je uchádzač schopný a technicky spôsobilý riadne plniť takúto zmluvu.

Doklady treba doručiť na adresu verejného obstarávateľa do 5 pracovných dní od doručenia

tejto žiadosti.

Adresa kontaktného miesta:  Pult prvého kontaktu,  Mestský úrad xxxxx,  Námestie republiky
1176/10,  xxxxx  xxxxx. Vysvetlenie  treba  označiť  textom  označenie  „súťaž  -  neotvárať‘  a
„Doloženie dokladov k JED“.

Zároveň Vás upozorňujeme, že verejný obstarávateľ vylúči uchádzača, ak nepredloží po tejto
písomnej žiadosti doklady, ktoré nahradil jednotným európskym dokumentom v nami určenej
lehote 5 pracovných dní od doručenia tejto žiadosti.

S pozdravom

Bc. Branislav Koričanský 
predseda komisie na 
otváranie a vyhodnocovanie 
ponúk

Telefón.: +421 - 31 - 789 2392, 789 2393

Fax: +421 - 31- 789 2447

e-mail: branislav.koricansky@xxxxx.sk

web: http://www.xxxxx.sk

http://www.sered.sk/
mailto:branislav.koricansky@sered.sk

	Mesto xxxxx
	Námestie republiky 1176/10, xxxxx xxxxx


